STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

CALTAGIRONE Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 115 dell'anno 2019

OGGETTO: Impegno e Liquidazione Dott. Sagone Francesco *Specialista in Igiene e medicina Preventiva* - Prestazione sanitaria ai dipendenti ai sensi del Dlgs n. 81/2008 e s.m.i.

L'anno duemiladiciannove il giorno *Undici* del mese di *Settembre*

IL DIRETTORE DELL'ENTE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista la deliberazione del Presidente del C.d.A. n. 08/2018 del 09/04/2018 avente per oggetto " Contratto individuale di lavoro – **Dott. Carmelo Nicotra** - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell'art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Visto lo Statuto dell'Ente vigente approvato con D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB dall'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

Visti i fini istituzionali dell'Ente;

Visto l'articolo 2 della determinazione dirigenziale n. 85/2019 del 17/06/2019 avente per oggetto: "Assunzione operai agricoli per le operazioni di raccolta dei campi varietali Grani Antichi siciliani - Nomina Medico legale - Dott. Sagone Francesco" e relativo alla nomina del medico competente dell'Ente per effettuare la sorveglianza sanitaria dei dipendenti dell'Ente e per tutti gli altri compiti di cui al decreto D.Lgs 81/2008 e s.m.i.;

Visto l'incarico di nomina del medico competente in relazione a quanto stabilito dall'art. 2, comma 1, lettera h), dall'art. 18 comma 1, lettera a) e dall'art. 25 Titolo I, Capo III Sezione V del D.Lgs. 81/2008 - D.Lgs. 106/2009, sottoscritto tra il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, e il Dott. Sagone Francesco, avente validità dal 14/06/2019 al 13/06/2020;

Visto il Protocollo di Sorveglianza Sanitaria relativo all'Ente e alla categoria di lavoratore (Bracciante agricolo);

Visti gli elenchi delle visite eseguite dallo studio medico Dott. Sagone Francesco - *Specialista in Igiene e medicina Preventiva* - con sede in via Ottavia Penna, 11 95041 Caltagirone e le comunicazioni del Giudizio di Idoneità alla Mansione Specifica del 18/06/2019, ns. prot. n. 438 del 26/06/2019;

Viste le fatture emesse per le prestazioni sanitarie, dallo Studio medico del Dott. Sagone Francesco - *Specialista in Igiene e medicina Preventiva* - con sede in via Ottavia Penna, 11 95041 Caltagirone:

- n. 133 del 18/06/2019, ns. prot. n. 425 del 24/06/2019, dell'importo di € 256,25 (duecentocinquantasei/25 euro) a lordo della ritenuta d'acconto pari a € 51,25,
- n. 144 del 26/06/2019, ns. prot. n. 445 del 28/06/2019, dell'importo di € 43,75 (quarantatre/75 euro) a lordo della ritenuta d'acconto di € 8,75,

per complessivi € 300,00 (trecento/00 euro) a lordo delle ritenute d'acconto, per complessivi € 60,00 (sessanta/00 euro);

Ritenuto impegnare al corrispondente capitolo di spesa 033 "Strumenti tecnico specialistici non sanitari " Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 del Bilancio di Previsione 2019 - Triennio 2019/2021 la somma complessiva lorda dell'importo di € 300,00 (trecento/00 euro);

In conformità alle premesse:

DETERMINA

- Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 033 "Strumenti tecnico specialistici non sanitari " Missione 16 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 110 del Bilancio di Previsione 2019 Triennio 2019/2021 la somma lorda di € 300,00 (trecento/00 euro) per incarico al Medico Competente e prestazioni sanitarie rese ai dipendenti dell'Ente.
- Art.2) Di liquidare e pagare al Dott. Sagone Francesco *Specialista in Igiene e medicina Preventiva* con sede in via Ottavia Penna, 11 95041 Caltagirone, ordinandone il pagamento a mezzo regolare mandato, la somma complessiva al netto di ritenuta d'acconto di € **240,00** (duecentoquaranta/00 euro) quale compenso spettante per l'espletamento dell'incarico di medico competente anno 2019 giusta determinazione dirigenziale n. 85/2019 del 17/06/2019.
- Art. 3) Di versare all'Agenzia delle Entrate, con successiva determinazione ed entro i termini di legge, le ritenute d'acconto, per complessivi € 60,00 (sessanta/00 euro) computata sul compenso spettante al Dott. Sagone F. per l'attività di Medico Competente.
- Art. 4) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL DIRETTORE
(Dr. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene